

正味財産増減計算書  
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	50	50	0
基本財産受取利息	50	50	0
特定資産運用益	1,604,633	1,689,443	△ 84,810
特定資産受取利息	1,604,633	1,689,443	△ 84,810
事業収益	1,480,918,566	1,581,294,079	△ 100,375,513
被爆者一般検査収益	309,812,594	332,554,533	△ 22,741,939
被爆者精密検査収益	113,480,437	125,524,951	△ 12,044,514
がん検診等収益	362,605,929	404,680,824	△ 42,074,895
がん検診等一部負担金収益	33,223,370	35,795,170	△ 2,571,800
特定健康診査収益	140,403,705	133,897,868	6,505,837
特定保健指導収益	7,482,456	5,606,221	1,876,235
特定健診等一部負担金収益	4,298,264	4,164,901	133,363
結核健康診断収益	46,605	51,772	△ 5,167
人間ドック健診収益	188,230,640	192,779,637	△ 4,548,997
その他健診等収益	39,209,876	35,086,167	4,123,709
診療収益	183,187,697	217,586,926	△ 34,399,229
黒い雨体験者相談・支援事業収益	7,988,778	7,521,346	467,432
受託収益	88,248,005	83,928,333	4,319,672
利用料収益	2,700,210	2,115,430	584,780
受取補助金等	272,402	204,982	67,420
受取補助金等振替額	272,402	204,982	67,420
受取寄付金	850,000	835,000	15,000
受取寄付金振替額	850,000	835,000	15,000
雑収益	574,269	755,275	△ 181,006
雑収益	574,269	755,275	△ 181,006
経常収益計	1,484,219,920	1,584,778,829	△ 100,558,909
(2) 経常費用			
事業費	1,534,442,678	1,584,028,334	△ 49,585,656
役員報酬	4,200,000	4,200,000	0
給料手当	739,681,829	741,448,001	△ 1,766,172
賞与引当金繰入額	45,436,000	46,008,000	△ 572,000
法定福利費	118,438,971	122,936,607	△ 4,497,636
福利厚生費	6,329,201	6,608,797	△ 279,596
退職給付費用	43,686,828	42,092,217	1,594,611
臨時雇賃金	37,471,689	49,052,061	△ 11,580,372
諸謝金	4,798,633	5,217,700	△ 419,067
旅費交通費	6,151,674	5,273,019	878,655
交際費	312,881	315,503	△ 2,622

科 目	当年度	前年度	増 減
食糧費	994,611	1,980,739	△ 986,128
消耗品費	69,408,711	76,500,401	△ 7,091,690
燃料費	2,221,388	2,584,413	△ 363,025
光熱水料費	36,250,247	39,589,262	△ 3,339,015
修繕費	26,091,465	24,804,749	1,286,716
印刷製本費	3,282,412	3,749,292	△ 466,880
減価償却費	85,772,400	95,358,109	△ 9,585,709
通信運搬費	12,767,726	13,482,022	△ 714,296
保険料	1,742,390	1,810,260	△ 67,870
租税公課	68,945,704	73,599,658	△ 4,653,954
支払手数料	1,114,252	784,368	329,884
賃借料	8,594,641	8,135,941	458,700
委託費	202,152,682	207,188,000	△ 5,035,318
消耗什器備品費	2,430,623	4,904,805	△ 2,474,182
賠償金	0	388,800	△ 388,800
支払負担金	1,169,720	1,138,610	31,110
支払寄付金	2,500,000	2,450,000	50,000
支払助成金	2,496,000	2,324,000	172,000
雑費	0	103,000	△ 103,000
管理費	17,127,073	17,983,281	△ 856,208
役員報酬	1,800,000	1,800,000	0
給料手当	9,352,391	9,676,858	△ 324,467
賞与引当金繰入額	664,000	712,000	△ 48,000
法定福利費	1,581,132	1,731,126	△ 149,994
福利厚生費	44,137	47,118	△ 2,981
退職給付費用	534,054	514,778	19,276
臨時雇賃金	0	31,476	△ 31,476
旅費交通費	350,330	418,896	△ 68,566
食糧費	15,070	12,454	2,616
消耗品費	47,547	54,406	△ 6,859
燃料費	253	0	253
光熱水料費	1,014,451	1,096,852	△ 82,401
修繕費	138,453	156,303	△ 17,850
印刷製本費	90,894	90,764	130
通信運搬費	67,113	65,843	1,270
保険料	129,360	139,060	△ 9,700
租税公課	1,386	52	1,334
支払手数料	62,066	64,686	△ 2,620
賃借料	40,654	55,624	△ 14,970
委託費	742,180	770,095	△ 27,915
消耗什器備品費	3,589	26,562	△ 22,973
支払負担金	448,013	518,328	△ 70,315
經常費用計	1,551,569,751	1,602,011,615	△ 50,441,864

科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 67,349,831	△ 17,232,786	△ 50,117,045
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 67,349,831	△ 17,232,786	△ 50,117,045
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	1,181,889	△ 1,181,889
車両運搬具売却益	0	1,181,889	△ 1,181,889
経常外収益計	0	1,181,889	△ 1,181,889
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1,755	1,795,883	△ 1,794,128
什器備品除却損	1,748	67,218	△ 65,470
医療機械器具除却損	7	419,507	△ 419,500
ソフトウェア除却損	0	1,309,158	△ 1,309,158
経常外費用計	1,755	1,795,883	△ 1,794,128
当期経常外増減額	△ 1,755	△ 613,994	612,239
税引前当期一般正味財産増減額	△ 67,351,586	△ 17,846,780	△ 49,504,806
法人税、住民税及び事業税	71,000	15,373,000	△ 15,302,000
当期一般正味財産増減額	△ 67,422,586	△ 33,219,780	△ 34,202,806
一般正味財産期首残高	1,057,549,393	1,090,769,173	△ 33,219,780
一般正味財産期末残高	990,126,807	1,057,549,393	△ 67,422,586
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	800,000	850,000	△ 50,000
受取寄付金	800,000	850,000	△ 50,000
一般正味財産への振替額	△ 1,122,402	△ 1,039,982	△ 82,420
一般正味財産への振替額	△ 1,122,402	△ 1,039,982	△ 82,420
当期指定正味財産増減額	△ 322,402	△ 189,982	△ 132,420
指定正味財産期首残高	1,322,402	1,512,384	△ 189,982
指定正味財産期末残高	1,000,000	1,322,402	△ 322,402
III 正味財産期末残高	991,126,807	1,058,871,795	△ 67,744,988

正味財産増減計算書内訳表  
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	50	0	0	0	50	0	0		50
基本財産受取利息	50	0	0	0	50	0	0		50
特定資産運用益	526,658	14	0	0	526,672	131,661	946,300		1,604,633
特定資産受取利息	526,658	14	0	0	526,672	131,661	946,300		1,604,633
事業収益	979,342,138	0	90,948,215	0	1,070,290,353	410,628,213	0		1,480,918,566
被爆者一般検査収益	309,812,594	0	0	0	309,812,594	0	0		309,812,594
被爆者精密検査収益	113,480,437	0	0	0	113,480,437	0	0		113,480,437
がん検診等収益	362,605,929	0	0	0	362,605,929	0	0		362,605,929
がん検診等一部負担金収益	33,223,370	0	0	0	33,223,370	0	0		33,223,370
特定健康診査収益	140,403,705	0	0	0	140,403,705	0	0		140,403,705
特定保健指導収益	7,482,456	0	0	0	7,482,456	0	0		7,482,456
特定健診等一部負担金収益	4,298,264	0	0	0	4,298,264	0	0		4,298,264
結核健康診断収益	46,605	0	0	0	46,605	0	0		46,605
人間ドック健診収益	0	0	0	0	0	188,230,640	0		188,230,640
その他健診等収益	0	0	0	0	0	39,209,876	0		39,209,876
診療収益	0	0	0	0	0	183,187,697	0		183,187,697
黒い雨体験者相談・支援事業収益	7,988,778	0	0	0	7,988,778	0	0		7,988,778
受託収益	0	0	88,248,005	0	88,248,005	0	0		88,248,005
利用料収益	0	0	2,700,210	0	2,700,210	0	0		2,700,210
受取補助金等	272,402	0	0	0	272,402	0	0		272,402
受取補助金等振替額	272,402	0	0	0	272,402	0	0		272,402
受取寄付金	0	850,000	0	0	850,000	0	0		850,000
受取寄付金振替額	0	850,000	0	0	850,000	0	0		850,000
雑収益	2,000	0	0	0	2,000	572,269	0		574,269
雑収益	2,000	0	0	0	2,000	572,269	0		574,269
経常収益計	980,143,248	850,014	90,948,215	0	1,071,941,477	411,332,143	946,300		1,484,219,920
(2) 経常費用									
事業費	1,076,214,055	9,695,637	101,190,613	0	1,187,100,305	347,342,373			1,534,442,678
役員報酬	2,400,000	600,000	600,000	0	3,600,000	600,000			4,200,000

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
給料手当	520,951,046	4,554,905	35,705,399	0	561,211,350	178,470,479			739,681,829
賞与引当金繰入額	31,651,200	316,400	1,478,400	0	33,446,000	11,990,000			45,436,000
法定福利費	79,687,336	735,620	8,577,543	0	89,000,499	29,438,472			118,438,971
福利厚生費	4,443,367	16,411	213,919	0	4,673,697	1,655,504			6,329,201
退職給付費用	30,995,000	303,805	693,152	0	31,991,957	11,694,871			43,686,828
臨時雇賃金	24,853,519	0	2,733,786	0	27,587,305	9,884,384			37,471,689
諸謝金	553,500	0	3,467,533	0	4,021,033	777,600			4,798,633
旅費交通費	5,428,684	0	403,550	0	5,832,234	319,440			6,151,674
交際費	0	0	0	0	0	312,881			312,881
食糧費	172,331	0	19,687	0	192,018	802,593			994,611
消耗品費	56,247,882	14,633	1,833,537	0	58,096,052	11,312,659			69,408,711
燃料費	1,774,217	63	3,677	0	1,777,957	443,431			2,221,388
光熱水料費	19,021,080	253,608	12,664,125	0	31,938,813	4,311,434			36,250,247
修繕費	14,639,762	34,609	7,649,375	0	22,323,746	3,767,719			26,091,465
印刷製本費	1,389,558	1,987	549,202	0	1,940,747	1,341,665			3,282,412
減価償却費	68,738,514	0	0	0	68,738,514	17,033,886			85,772,400
通信運搬費	7,789,045	57,893	1,583,322	0	9,430,260	3,337,466			12,767,726
保険料	718,016	0	862,310	0	1,580,326	162,064			1,742,390
租税公課	56,261,827	346	3,490,960	0	59,753,133	9,192,571			68,945,704
支払手数料	579,277	112,768	23,481	0	715,526	398,726			1,114,252
賃借料	2,973,693	10,153	3,141,323	0	6,125,169	2,469,472			8,594,641
委託費	142,601,598	185,540	15,257,314	0	158,044,452	44,108,230			202,152,682
消耗什器備品費	1,847,299	896	171,418	0	2,019,613	411,010			2,430,623
支払負担金	496,304	0	67,600	0	563,904	605,816			1,169,720
支払寄付金	0	0	0	0	0	2,500,000			2,500,000
支払助成金	0	2,496,000	0	0	2,496,000	0			2,496,000
管理費							17,127,073		17,127,073
役員報酬							1,800,000		1,800,000
給料手当							9,352,391		9,352,391
賞与引当金繰入額							664,000		664,000
法定福利費							1,581,132		1,581,132
福利厚生費							44,137		44,137
退職給付費用							534,054		534,054
旅費交通費							350,330		350,330
食糧費							15,070		15,070

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
消耗品費							47,547		47,547
燃料費							253		253
光熱水料費							1,014,451		1,014,451
修繕費							138,453		138,453
印刷製本費							90,894		90,894
通信運搬費							67,113		67,113
保険料							129,360		129,360
租税公課							1,386		1,386
支払手数料							62,066		62,066
賃借料							40,654		40,654
委託費							742,180		742,180
消耗什器備品費							3,589		3,589
支払負担金							448,013		448,013
経常費用計	1,076,214,055	9,695,637	101,190,613	0	1,187,100,305	347,342,373	17,127,073		1,551,569,751
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 96,070,807	△ 8,845,623	△ 10,242,398	0	△ 115,158,828	63,989,770	△ 16,180,773		△ 67,349,831
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0		0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 96,070,807	△ 8,845,623	△ 10,242,398	0	△ 115,158,828	63,989,770	△ 16,180,773		△ 67,349,831
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用									
固定資産除却損	1,406	0	0	0	1,406	349	0		1,755
什器備品除却損	1,399	0	0	0	1,399	349	0		1,748
医療機械器具除却損	7	0	0	0	7	0	0		7
経常外費用計	1,406	0	0	0	1,406	349	0		1,755
当期経常外増減額	△ 1,406	0	0	0	△ 1,406	△ 349	0		△ 1,755
他会計振替額	41,024,450	8,845,623	10,242,398	0	60,112,471	△ 60,112,471	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 55,047,763	0	0	0	△ 55,047,763	3,876,950	△ 16,180,773		△ 67,351,586
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	71,000		71,000
当期一般正味財産増減額	△ 55,047,763	0	0	0	△ 55,047,763	3,876,950	△ 16,251,773		△ 67,422,586
一般正味財産期首残高	822,134,791	0	0	836,901	822,971,692	270,540,679	△ 35,962,978		1,057,549,393
一般正味財産期末残高	767,087,028	0	0	836,901	767,923,929	274,417,629	△ 52,214,751		990,126,807

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
Ⅱ 指定正味財産増減の部									
受取寄付金	0	800,000	0	0	800,000	0	0		800,000
受取寄付金	0	800,000	0	0	800,000	0	0		800,000
一般正味財産への振替額	△ 272,402	△ 850,000	0	0	△ 1,122,402	0	0		△ 1,122,402
一般正味財産への振替額	△ 272,402	△ 850,000	0	0	△ 1,122,402	0	0		△ 1,122,402
当期指定正味財産増減額	△ 272,402	△ 50,000	0	0	△ 322,402	0	0		△ 322,402
指定正味財産期首残高	272,402	850,000	0	200,000	1,322,402	0	0		1,322,402
指定正味財産期末残高	0	800,000	0	200,000	1,000,000	0	0		1,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高	767,087,028	800,000	0	1,036,901	768,923,929	274,417,629	△ 52,214,751		991,126,807